
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcllino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COPIUNALE

NIInero 78 de1 27.092018

Oggetto: Artt. 7 e 8 CCNL del 21.05.2018, Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-
2018,design,71 ione trattante di pane datoriale.

L'anno duemiladiciotto il giomo ventisette del mese di settembre alle ore 18,30, nella sala

d'elle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede l'adrmanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualita di Sindaco

DEARIANI PIETRO GERARID0 SIMDACO P

CAPUTO MASSImLIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT10

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA '

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolaritd tecnica:
......................-t-H-a...................

Parere favorevole oer la resolaritA cbntabile:Parere favorevole per la regolantl cbntabile:

・・・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・ ・・・・・
ク ・・・・

.....・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

:

gli am.7 e 8 del CCNL del 21.05.2018, Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018,

disciplinano la Contrattazione collettiva integrativa;

in particolare, il citato art. 7 del CCNL del 21.05.2018 relativo al Comparto Funzioni Locali per

il triennio 2016-2018:

stabilisce che la contrattazione collettiva integrativa rl ,*tg" tra la delegazione sindacale e la

delegazione di parte datoriale;

individua come di seguito i soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa:

a) La R.S.U;

b) I rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatari del CCNL;

- prevede che i componenti della delegazione di parte Datoriale, tra cui d individuato il

presidente, siano designati da parte dell'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;

Considerato che si rende necessario, in ossequio alle citate disposizioni, costituire la delegazione

trattante di parte datoriale, abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi e

per il confronto sindacale nelle nuove forme disciplinate del nuovo Contratto Nazionale del

21.05.2018, in composizione esclusivamente tecnica, in armonia con i principi stabiliti dal D.Lgs.

30.03.2001, n. 165;

Rawisata la propria competenza ai sensi dell'art. 48, comma2, del D'Lgs. n. 26712000;

Ritenuto dover prowedere in proposito;

Visti:

- il D. Lgs. n.267/2O00;

一メ



‐il D Lgs 30 03 2001,n 165 e successivc modiflcazioni e integrazioni;

―gli artt 7,comma 3,c art 8,comma 2,dei CCNL de1 21 05 2018 Comparto Funzioni Locali per‖

tricnnio 20 1 6‐ 2018;

‐lc lince guida fornite da‖ 'ARAN in merito a‖a procedura della contrattazione deccntrata integrativa;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. per quanto espresso in premessa e qui richiamato, di costituire come di seguito, ai sensi dell'art.

7, comma 3, del CCNL del 21.05.2018, Comparto Funzioiri Locali per il triennio 2016-2018, la

delegazione datoriale deputata alla contrattazione collettiva integrativa:

- don. Nicola De Vito, segretario comunale, Presidente;

- ing. Giuseppe Graziano, responsabile settore tecnico, componente;

- dott.ssa Rosapina Trunfio, responsabile settori contabile ed amministrativo, componente;

2. di dare atto che, ai sensi all'art. 7, comma 2, del CCNL del 21.05.2018, Comparto Funzioni

Locali per il triennio 2016-2018, i soggeni sindacali titolari della contrattazione integrativa

sono:

a) La R.S.UI

b) I rappresentanti territoriali delle organiz,"zioni sindacali di categoria firmatari del

CCNL;

3. di dare mandato al segretario comunale ed ai responsabili dei settori per I'esecuzione del

presente prowedimento;

4. di trasmettere copia della presente delibera ai rappresentanti OO. SS. territoriali di categoria ed

alle RSU.

Con separata ed unanime votazione favorevole, il presente prowedimento viene dichiarato

immediatamente eseguibile, ai sensi del comma4, art. l34del D.Lgs. n.267 del2000.



Lctto,approvato c sottoscHtto a nolllla di lcgge

IL SINDACO
FTO DOTT MARIANIPIETRO GEmO

Li, 02 ottobre 2018

IL SEGRETARIO COMllNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

I

ATTESTAg\ DI PUBBLICAZIONE
'r I '\- --'-J 

I s'rg
Della su estesa deliberazione viene iniziata og'giia pubblicazione all'Albo Pretorio per l5 giomi
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma I della Legge n.267100.

E'COPIA CONFORME ALL'ORIG嶼 ,PER USO AMMINISTRATIV0

lL SEGRETAR10 coMuNALE

Ｏ

ｉＪ‐

Ａ

Ｐ‐

Ｃ

Ｐ

Ｄ

Ｏ

02 ottobrc 2018


